Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000- ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 034/2023

Senhor Presidente:

I

1 ['i':/t
í

Alto Paraíso, 11 de agosto de 2023.

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia da
presente, solicitando-lhe que envie esforços junto a Secretaria Municipal competente, se
possível a instalação de churrasqueiras e pias com água encanada nas proximidade do
palco e clube no Balneário Porto Figueira. Bem como seja mantido os banheiros público
aberto para a população, pois atualmente os mesmos encontram-se fechados o que vem
causando indignação a população.

JUSTIFICATIVA: A indicação em apreço tem como objetivo atender
inúmeros de pedidos verbais feito por munícipes e turistas que frequentam o Balneário
Porto Figueira, principalmente os banheiros que se encontra fechado e vem causando
grande indignação dos munícipes e turistas que se acampam naquelas proximidades e
ficam sem ter banheiro para fazer sua necessidade.

As demais benfeitorias hora sugerida visa oferecer uma ótima opção
de laser aos nossos munícipes e turista proporcionando um local adequado para preparar
seus churrascos em família e amigos nos finais de semana e feriados, e apreciarem as
belezas naturais do nosso Balneário.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa, tem-se que a
presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

OSIMAR FREITAS

VEREADOR